
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
19.02.2018. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

LPA aicina uz biedru kopsapulci 

14.03.2018. Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (LPA) aicina uz ikgadējo LPA 

biedru sapulci. Šogad sapulce notiks Gētes institūtā Rīgā, Torņa ielā 1 (ieeja no 

Klostera ielas),  no pl. 10.00-15.00, reģistrācija no pl. 09.30. 

Lūgums savu dalību biedru sapulcē apstiprināt līdz 09.03.2018. elektoriskajā aptaujā. 

Biedru sapulces dienas kārtībā ir iepazīšanās ar LPA 2017. gada pārskatu un padomes 

kandidātu vēlēšanas, kā arī tiks aicināts biedriem aktīvi iesaistīties ideju un viedokļu 

apmaiņā par līdzšinējo organizācijas darbību un iespējamo/vēlamo nākotnes attīstību, 

kas būs būtisks pamats jaunajai trīsgadu stratēģijai. Iepazīsties ar kopsapulces ielūgumu 

un darba kārtību! 

 

Tikšanās ar Finanšu instrumenta biroju Briselē 

14.04.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga un 

domnīcas “PROVIDUS” direktora vietniece Linda Jākabsone tikās ar Finanšu 

instrumenta biroja pārstāvjiem Briselē. Tikšanās laikā tika pārrunāts līdzšinējais 

Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas finanšu instrumentu plānošanas un ieviešanas 

process, kā arī biroja pārstāvji informēja par sagaidāmo konsultēšanās procesu Latvijā, 

tai skaitā par prasībām, kādas ir jāievēro saņēmējvalstīm, rīkojot sabiedriskās apspriedes 

un ministrijām izstrādājot programmu koncepcijas. Tāpat tikšanās laikā tika pārrunāta 

kopējā pilsoniskās sabiedrības un nevalstiskā sektora situācija Latvijā, kā arī “NVO 

fonds” programmas operatora loma sektora darbībā un attīstībā.  

 

Tikšanās ar Baltijas jūras valstu padomes sekretariātu 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.visidati.lv/aptauja/1340764898/
http://nvo.lv/site/attachments/19/02/2018/IELUGUMS.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/19/02/2018/Darba_kartiba.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

22.02.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga tiksies 

ar Baltijas Jūras valstu padomes (BJVP) Sekretariāta vecāko padomnieci kultūras, 

izglītības un jaunatnes sadarbības jautājumos Annu Enemarki. Tikšanās laikā tiks 

pārrunātas sadarbības iespējas Latvijas prezidentūras ietvaros, kas ilgs no 2018. gada 

1.jūlija līdz 2019.gada 30.jūnijam, un kā ietvaros Latvijas Pilsoniskā alianse organizēs 

ikgadējo Baltijas jūras NVO forumu 2019.  

 

BJVP dibināta 1992.gadā un ir vispārējs politisks reģiona starpvaldību sadarbības 

forums. BJVP veido 11 Baltijas jūras reģiona valstis – Zviedrija, Somija, Igaunija, 

Latvija, Lietuva, Vācija, Polija, Dānija, Norvēģija, Īslande un Krievija, kā arī Eiropas 

Komisija.  

 

VARAM uzsāk konsultāciju procesu par EEZ/NOR programmu 

20.02.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga 

piedalīsies Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas rīkotajā ieinteresēto 

pušu diskusijā par Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.-2021.g. 

perioda programmu  “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība”. 

 

NVO iesaiste EEZ/NOR finanšu instrumentu sabiedriskajās 

apspriedēs 

19.02.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga un 

biedrības “Ascendum” valdes priekšsēdētāja, NVO un MK sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes vadītāja vietniece Zaiga Pūce tiksies ar Finanšu ministrijas 

pārstāvjiem, lai pārrunātu nevalstisko organizāciju iesaisti EEZ/Norvēģijas finanšu 

instrumentu programmu koncepciju izstrādē sabiedriskās apspriešanas formātā. 

 

Pierezervē datumu! 24.martā notiks forums “Latgale – reģions ar 

neatklātu potenciālu”! 

24.03.2018. Daugavpilī, Marka Rotko centrā notiks forums “Latgale – reģions ar 

neatklātu potenciālu”, kurā visas dienas garumā notiks diskusijas par Latgales reģiona 

resursiem, kas to padara par unikālu biznesa, kultūras un sociālo telpu. Foruma 

organizatori ir Latvijas Pilsoniskā alianse, kas pasākuma ietvaros veicinās sabiedrības 

izpratni, ka Latgales cilvēku resursa dažādība, bagātīgie dabas resursi un kulturālais 

mantojums, kas ietver ne tikai māksliniecisko, arhitektonisko, kulināro, valodas, bet arī 

garīguma mantojumu, var kalpot kā dzinējspēks reģiona attīstībai, pamats piederības 

sajūtai un lepnumam par Latgali reģionālā, nacionālā un globālā līmenī, kā arī - kā 

sabiedrības saliedējošs, nevis šķelošs faktors. Sīkāka informācija sekos tuvākajā laikā.  

 

Forums tiek organizēts projekta “Latgale – reģions ar neatklātu potenciālu” ietvaros, ko 

īsteno biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar “Novaya Gazeta — Baltics”, 

Latvijas Reģionu televīziju Re: TV un ar British Council pārstāvniecības Latvijā 

atbalstu. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

Tuvojas Vispasaules NVO diena! 

27.02.2017. tiks atzīmēta Vispasaules NVO diena, kas ir veltīta visām nevalstiskajām 

un pilsoniskās sabiedrības organizācijām pasaulē un to aktīvajiem cilvēkiem. Tā 

simbolizē aktīvās sabiedrības daļas centienus, nodrošināt pakalpojumus sabiedrībai, 

veicot brīvprātīgo darbu un rūpējoties par pasauli un cilvēci. Vairāk informācijas par 

Vispasaules NVO dienu var atrast šeit. 

 

Aicinām arī Latvijas nevalstiskās organizācijas un to atbalstītājus iesaistīties NVO 

dienas svinēšanā. Zemāk ir daži ieteikumi, kā atzīmēt šo svinību dienu: 

1. atcerieties, ka šo dienu atzīmē organizācijas visā pasaulē jau vairāk kā sešus 

gadus, un Jūsu organizācija ir daļa no Lielās Vispasaules NVO saimes; 

2. savos sociālajos kontos dalieties ar Latvijas Pilsoniskās alianses sagatavoto 

informāciju par Vispasaules NVO dienu, lai par šo dienu uzzina plašāka 

sabiedrības daļa; 

3. aplieciniet publiski, ka esat NVO ģimenes dalībnieks, lietojot tēmturi 

#NVOdiena;  

4. nosūtiet valsts vai pašvaldības institūcijām informāciju par savas organizācijas 

mērķiem un pakalpojumiem, par paveiktajiem darbiem; 

5. parādiet, ka esat pateicīgi par to aktivitāti, ko veic Jūsu biedri un aktīvisti, 

iesaistoties Jūsu organizācijas mērķu sasniegšanā, nosūtot elektronisko 

apsveikumu vai noorganizējot kopīgu ballīti; 

6. atzīmējiet savas organizācijas sasniegumus 2017. gadā, tiekoties ar pašvaldību 

vai valsts institūciju pārstāvjiem; 

7. izsakiet pateicību saviem atbalstītājiem par viņu ieguldījumu Jūsu organizācijas 

darbībā un attīstībā; 

8. organizējiet organizācijas atvērto durvju dienu, kad ikviens var ienākt un 

uzzināt, cik brīnišķīgus darbus veic Jūsu organizācija. 

 

Ik gadu 27.februārī uz brīdi apstāsimies savā ikdienas skrējienā un uzslavēsim paši sevi 

par saviem darbiem mūsu līdzcilvēku dzīves kvalitātes uzlabošanai! 

 

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Aicina uz ceturto izrāžu skiču un diskusiju cikla “Vairākuma vara” 

pasākumu  

28.02.2018. plkst. 19.00  Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS kopā ar Dirty Deal Teatro 

aicina uz ceturto izrāžu skiču un diskusiju cikla “Vairākuma vara” pasākumu “Par 

bailēm no citādā sevī un citos”. Pasākuma pirmajā daļā dramaturgs Matīss Gricmanis 

dalīsies savos atklājumos, secinājumos un pārdomās par citādumu, kas radušās, pētot 

padomju pilsoņa Kaspara dienasgrāmatas par homoseksuāla vīrieša intīmo dzīvi 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://worldngoday.org/
http://www.fondsdots.lv/lv/kontakti


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

totalitārās varas apstākļos. Vai tās ir bailes no sistēmas, kas var sodīt un piespiest 

izlikties, vai tomēr bailes pašam no sevis, no citādā sevī? Tam sekos Liesmas Oses 

vadītā diskusija par citāduma izpausmēm un traktējumu mūsu prātos, sabiedrībā un 

kultūras telpā, kurā dzīvojam. Biļetes uz pasākumu (biļetes cena – 4 EUR) nopērkamas 

“Biļešu paradīze” kasēs un internetā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Tiek aicināti jauniešus piedalīties aptaujā “Jaunieši Eiropā:kas tālāk?” 

Latvijas Jaunatnes padome aicina jauniešus piedalīties aptaujā “Jaunieši Eiropā:kas 

tālāk?” Aptauja ir izveidota, lai apkopotu jauniešu (13-30 gadu vecumā) viedokli par 

jautājumiem, kas saistīti ar Eiropas nākotni. Šī aptauja ir daļa no Strukturētā dialoga - 

Eiropas Savienības procesa, kas veicina jauniešu līdzdalību sabiedrībā un sekmē 

diskusijas par tēmām, kas ir aktuālas jauniešiem un ietekmē viņus un Eiropas nākotni. 

Uzzināt vairāk par Strukturētā dialoga norisēm Latvijā ir iespējams šeit. Aptauja notiek 

biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” īstenotā un Eiropas Savienības neformālās 

izglītības programmas Erasmus+ finansētā projekta “Strukturētā dialoga īstenošana 

Latvijā 2017-2018” ietvaros. Projektu līdzfinansē Eiropas Komisija un Izglītības un 

zinātnes ministrija. Aptauja ir anonīma. Visa informācija tiks izmantota apkopotā veidā. 

Aptaujas aizpildīšanas aptuvenais laiks - 15-20 minūtes.Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Delna aicina nekavējoties izmeklēt apgalvojumus par bankas ABLV 

iesaisti naudas atmazgāšanā 

Biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” (Delna) uzskata, ka ASV Finanšu 

ministrijas Finanšu noziegumu apkarošanas institūcijas (FinCEN) ierosinājums 

piemērot sankcijas bankai ABLV par iesaistīšanos naudas atmazgāšanā un amatpersonu 

kukuļošanā nav pārsteigums un signalizē par akūtu nepieciešamību turpināt pilnveidot 

izmeklējošo un uzraugošo iestāžu spējas novērst naudas atmazgāšanu caur Latviju. 

ABLV banka naudas atmazgāšanas skandālos bijusi iesaistīta arī iepriekš, taču šoreiz 

FinCEN apgalvojumi ietver arī iestāžu kukuļošanu, lai caur banku pludinātu miljonos 

eiro mērāmas nelegālas naudas summas. Tas rada riskus valsts drošībai  un ir izdevīgi 

krimināliem grupējumiem, korumpantiem un kleptokrātiskiem režīmiem. Reaģējot uz 

KNAB paziņojumu par resoriskās pārbaudes uzsākšanu, Delna aicina KNAB un FKTK 

izmeklēt apgalvojumus par ABLV bankas nelegālajām darbībām un atklāt 

vainīgos.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Samazināts PVN pirmajiem Baltijā  

Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes (LOSP) informē, ka 9.februārī 

Bulduru Dārzkopības vidusskolā uz 25.Latvijas Dārzkopju konferenci sapulcējās vairāk 

nekā 200 Latvijas dārzkopji, Zemkopības ministrs Jānis Dūklavs, ministrijas speciālisti 

un nevalstisko organizāciju pārstāvji, lai diskutētu par nozarē sasniegto un nākotnes 

perspektīvām. Konferences laikā tika pieņemta rezolūcija, kā aicinājums masu 

informācijas līdzekļiem, lai sniegtu objektīvu informāciju par samazināto 5% 

pievienotās vērtības nodokli (PVN) Latvijai raksturīgiem augļiem, ogām, dārzeņiem un 

kartupeļiem. Samazināts PVN visai svaigai pārtikai, ne tikai dārzeņiem un augļiem, jau 

daudz gadus ir 24 no 28 Eiropas Savienības valstīm. Dažās valstīs svaigai pārtikai PVN 

vispār nepiemēro. Parasti progresīvu lēmumu pieņemšanā Latvija ir daudz 

piesardzīgāka par kaimiņiem - Lietuvu un Igauniju. Šobrīd ir rets precedents Latvija 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ejuz.lv/vvara
https://www.bilesuparadize.lv/events/event/63168
http://ljp.lv/index.php/strukturetais-dialogs
http://ljp.lv/index.php/strukturetais-dialogs
http://ljp.lv/index.php/aicinam-piedalities-aptauja-jauniesi-eiropa-kas-talak
https://delna.lv/lv/2018/02/16/aicinam-atbildigas-iestades-nekavejoties-izmeklet-apgalvojumus-par-bankas-ablv-iesaisti-naudas-atmazgasana/
https://delna.lv/lv/2018/02/16/aicinam-atbildigas-iestades-nekavejoties-izmeklet-apgalvojumus-par-bankas-ablv-iesaisti-naudas-atmazgasana/
http://www.losp.lv/node/5145


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

pieņēmusi šādu lēmumu pirmā Baltijā. Lēmums ietekmēs ne tikai dārzeņu un augļu 

cenas veikalos, bet arī naudas plūsmu saimniecībās un īpaši padara daudz neizdevīgāku 

“pelēkā tirgus” un PVN shēmotāju darbību. Līdz ar to atbrīvosies vieta tirgū vietējai 

produkcijai.  Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

Kultūras projektu konkurss 2018 

Ventspils novada pašvaldība izsludina kultūras projektu finansēšanas konkursu, lai 

atbalstītu pašvaldības struktūrvienības, biedrības, sabiedriskās un privātās struktūras, 

kuras darbojas kvalitatīvu, ekonomiski efektīvu kultūras pasākumu organizēšanā 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā un veicinātu novada kultūrvides veidošanu, 

kultūras vērtību saglabāšanu, jaunrades attīstīšanu un sabiedrības integrāciju tādās 

kultūras nozarēs kā mūzika, deja un teātris. Projektu konkursa uzdevumi ir  finansiāli 

atbalstīt pašvaldības struktūrvienības, nevalstiskās organizācijas, komercsabiedrības, 

fiziskas personas, kuras reģistrētas kā saimnieciskā darba veicējas, sabiedriskās un 

privātās struktūras, kuras darbojas kvalitatīvu, ekonomiski efektīvu kultūras pasākumu 

organizēšanā Ventspils novadā, izņemot domes noteiktos ikgadējos pasākumus un 

pašvaldības finansētos kolektīvus. Konkursa pasākumu finansējuma fonds ir8000 eiro. 

Viena projekta īstenošanai var piešķirt ne vairāk kā 600 eiro. Projektu iesniegšanas 

termiņš – 15. marts.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

RTU meklē klimata pārmaiņu inovatorus 

Rīgas Tehniskā universitāte (RTU) aicina dažādu nozaru profesionāļus un uzņēmumus 

pieteikties dalībai pasaules vadošajā mobilitātes programmā “Pioneers into Practice 

2018”, kas vērsta uz klimata pārmaiņu samazināšanu. Programma ilgs no šā gada maija 

līdz novembrim, dodot iespēju dalībniekiem gūt plašāku skatījumu par klimata 

pārmaiņu ietekmi, piedalīties praktiskās nodarbībās, tiešsaistes apmācībās, darboties 

starpdisciplinārās komandās, izstrādāt ar klimata izmaiņām saistītu projekta risinājumu 

un saņemt 2000 eiro stipendiju, lai dotos četru līdz sešu nedēļu praktizēties kādā no 

dalībvalstu vadošajām organizācijām un nonākt saskarē ar līdzīgi domājošiem cilvēkiem 

no visas Eiropas. Vairāk informācijas var atrast šeit. Plašāk par programmu var atrast 

šeit.  

 

Sāksies izglītības projektu konkurss 2018. gadam 

Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde no šā gada 19.februāra līdz 9. martam izsludina 

pieteikšanos izglītības projektu konkursam 2018. gadā. Par šī gada prioritātēm 

noteiktas: Latvijas izglītības nozares bagātināšana - tradicionālās vērtības laikmetīgās 

izpausmēs, kā arī izglītojamo sadarbības un pieredzes veicināšana. Konkursa mērķis ir 

atbalstīt izglītības nozarei nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu 

Liepājā, veicināt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju līdzdalību un sadarbību 

izglītībā aktuālu problēmu risināšanā, uzlabojot izglītības kvalitāti. Konkursa 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.losp.lv/node/5145
http://www.ventspilsnovads.lv/ct-menu-item-490/projektu-konkursi/3450-kulturas-projektu-konkurss-2018
https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-mekle-klimata-parmainu-inovatorus
https://www.rtu.lv/writable/public_files/RTU_pioneeer_in_practice_infolapa_2018.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

pretendentiem ir iespēja saņemt finansējumu ne vairāk kā divu projektu īstenošanai. 

Projektā pieprasītā līdzfinansējuma apmērs nedrīkst būt mazāks par 300 eiro un lielāks 

par 2500 eiro, nepārsniedzot 75% no projekta kopējām izmaksām. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

Informatīvais seminārs par programmas “Apvārsnis 2020” tematiku  

Valsts izglītības attīstības aģentūra sadarbībā ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un 

sporta departamenta Projektu un sabiedrības integrācijas nodaļas Nevalstisko 

organizāciju atbalsta sektoru aicina nevalstisko organizāciju pārstāvjus un ikvienu 

interesentu uz informatīvo semināru par ietvara programmas “Apvārsnis 2020” tematiku 

“Iekļaujoša, novatoriska un domājoša sabiedrība”. Semināru vadīs programmas 

“Apvārsnis 2020” nacionālā kontaktpunkta vecākās ekspertes Inga Šīrante, juridiskajos 

un finanšu jautājumos, un Iveta Cīrule, tematikās “Iekļaujoša, novatoriska un domājoša 

sabiedrība”, “Inovācija Maziem un vidējiem uzņēmumiem”, “Piekļuve riska 

finansējumam”. Semināra mērķis ir informēt tematikas “Iekļaujoša, novatoriska un 

domājoša sabiedrība” potenciālos projekta iesniedzējus (nevalstiskās organizācijas, 

pētniecības institūcijas un uzņēmumus) par programmas “Apvārsnis 2020” iespējām. 

Seminārs notiks otrdien, 2018. gada 27. februārī, no plkst. 14.00 līdz 17.30 NVO namā, 

Ieriķu ielā 43A, Rīgā. Pieteikties semināram var līdz 2018. gada 25. februāra plkst. 

17.00 šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Tiek uzsākts projekta radošās un sociālās uzņēmējdarbības pārrobežu 

sadarbības stiprināšana 

Rīgas plānošanas reģions uzsācis īstenot projektu “Sociāls un radošs”, sniedzot iespēju 

Latvijas un Igaunijas sociālajiem un radošās industrijas uzņēmumiem attīstīt pārrobežu 

sadarbības projektus, smelties zināšanas un dalīties pieredzē. Projekta mērķis ir iniciēt 

jaunu un veicināt jau esošu Latvijas un Igaunijas radošās un sociālās uzņēmējdarbības 

nozarēs strādājošo uzņēmēju sadarbības projektu attīstību. Projekta pievienotā vērtība ir 

pārrobežu sadarbības platformas izveide, kas sniegs iespēju tās dalībniekiem ne tikai 

mācīties un gūt pieredzi vienam no otra, bet arī paplašinās redzējumu par savas 

uzņēmējdarbības izaugsmes perspektīvām, eksporta tirgiem. Projekta īstenošanas laiks: 

2017.gada jūnijs – 2019.gada maijs. Projekta kopējais budžets: EUR 171 555, no 

kuriem EUR 145 821 ir Eiropas Reģionālā attīstības fonda atbalsts. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 4.kārtu 

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 4.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”. 4. kārtā pieejamais publiskais 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.liepaja.lv/19-februari-saksies-izglitibas-projektu-konkurss-2018-gadam/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSduOMd0SsjonuZlFHeChEPhjU6BVN68bIOgTzw3Dc2If7bugw/viewform
http://www.iksd.riga.lv/public/91499.html
http://rpr.gov.lv/project/socials-un-radoss/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

finansējums ir 148 437,79 EUR. Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2018.gada 

23.februāra līdz 2018.gada 23.martam.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina Latvijā dzīvojošos ārvalstniekus uz bezmaksas kursiem 

Biedrība “Sadarbības platforma” informē, ka lai veicinātu Latvijā dzīvojošo 

ārvalstnieku - trešo valstu valstspiederīgo un imigrantu - iekļaušanos Latvijas 

sabiedrībā, projekta „Integrācijas ABC – 2017” ietvaros piecās Latvijas pilsētās notiks 

bezmaksas apmācības – integrācijas kursi.  

Kāda ir Latvijas ekonomika, tradīcijas, vērtības, īpatnības, salīdzinot ar citām valstīm 

Eiropā un pasaulē? Kur un kā var sadraudzēties ar vietējiem iedzīvotājiem? Kas jāzina, 

lai veiksmīgi dzīvotu Latvijā? Uz šiem un daudziem citiem jautājumiem apmeklētāji 

saņems atbildes integrācijas kursos, apmācību darbs tiks organizēts kā lekcijas un 

praktiskās konsultācijas. Kursus vadīs pieredzes bagāti un zinoši lektori. Apmācību 

valoda – latviešu, krievu vai angļu, nepieciešamības gadījumā tiks pieaicināti citu 

valodu tulki.  Projektu „Integrācijas ABC – 2017” Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda ietvaros īsteno biedrība „Sadarbības platforma”. Projektu līdzfinansē Eiropas 

Savienība. Granta līguma Nr. PMIF/8/2017/1/02. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Sākusies pieteikšanās akcijai “Atvērtās dienas laukos” 

Latvijas lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs” arī šogad rīko ikgadējo akciju 

“Atvērtās dienas laukos”, kas norisināsies 4. - 5. maijā Latvijā un 11.-13. maijā Lietuvā. 

Akcijas ietvaros lauku tūrisma uzņēmēji izstrādā īpašo akcijas piedāvājumu, kas ietver 

draudzīgas atlaides, degustācijas, ražošanas procesa izzināšanu, jautras izdarības un 

spēles, izzinošas aktivitātes, amatu demonstrēšanu, radošās darbnīcas, tehnikas 

demonstrēšanu, iespēju iegūt suvenīrus un dāvaniņas u.c. aktivitātes. Akcija norisinās 

projekta “Lauksaimniecības tradīciju mantojums agro-tūrismā Latvijā un Lietuvā” 

(Agriheritage, LLI-65) ietvaros, ko finansē Eiropas Savienības Interreg Latvijas - 

Lietuvas programma 2014. - 2020. gadam no Eiropas Reģionālā attīstības fonda.Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Biedrība Lauku partnerība „Sēlija”  izsludina atklātu projektu  

konkursu  

Biedrība Lauku partnerība „Sēlija” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 4.kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākuma 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros 

apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai. Projektu 

iesniegumu pieņemšana notiks no 2018.gada 5. marta līdz 2018.gada 5. aprīlim. 

Sludinājuma kopsumma 343 183.40 EUR. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.bauskaspartneriba.lv/lv/zinas
http://www.sadarbibasplatforma.lv/
http://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/755
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/biedriba-lauku-partneriba-selija/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

Digital Assembly 2018 

25.06. - 26.06.2018. notiks pasākums “Digital Assembly 2018” Bulgārijā. Pasākumu 

organizē Eiropas Komisija un Bulgārijas prezidentūra Eiropas Savienības Padomē. 

“Digital Assembly 2018” ir forums, kurā ieinteresētās personas var debatēt, novērtēt un 

aplūkot kā Eiropa un tās partneri visā pasaulē gatavojas galvenajām digitālās politikas 

problēmām. Pasākumā tiks arī sniegta iespēja ieteikt, kā gūt labumu iedzīvotājiem un 

uzņēmumiem strauji mainīgajā pasaulē.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Digitālās demokrātijas diena  

27.02.2018. notiks Digitālās demokrātijas diena Briselē, kurā galvenā uzmanība tiks 

pievērsta tam, kā veicināt demokrātisko iesaistīšanos, izpētot vairāku valstu izpētes 

gadījumus un izveidojot pamatu ES līmeņa pilotu centram “Eiropas nākotne”. Pasākums 

sniegs pārskatu par starptautiskajām sarunu kārtošanas praksēm, projekta partneru 

organizētajiem konferences secinājumiem Eiropā un ieteikumiem par 

vispiemērotākajām politikām, kuras jāveido ES līmenī, kā arī vispiemērotākajiem e-

dalības instrumentiem, kas jāizmanto. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/events/digital-assembly-2018-sofia
http://www.citizensforeurope.eu/agenda/digital-democracy-day-2018
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

